
 

 

   
 

Nazwa kwalifikacji: Organizacja i kontrola robót budowlanych oraz sporządzanie kosztorysów 
Oznaczenie kwalifikacji: BD.30 
Numer zadania: 01 
Wersja arkusza: SG 

 

 

Wypełnia zdający 

Numer PESEL zdającego* 
 
 
 
 
 

  Czas trwania egzaminu: 180 minut.                           BD.30-01-21.01-SG 

 

EGZAMIN POTWIERDZAJĄCY KWALIFIKACJE W ZAWODZIE 
Rok 2021 

CZĘŚĆ PRAKTYCZNA 
 

Instrukcja dla zdającego 

1. Na pierwszej stronie arkusza egzaminacyjnego wpisz w oznaczonym miejscu swój numer PESEL            

i naklej naklejkę z numerem PESEL i z kodem ośrodka. 

2. Na KARCIE OCENY w oznaczonym miejscu przyklej naklejkę z numerem PESEL oraz wpisz: 

 swój numer PESEL*, 

 oznaczenie kwalifikacji, 

 numer zadania, 

 numer stanowiska. 

3. Sprawdź, czy arkusz egzaminacyjny zawiera 13 stron i nie zawiera błędów. Ewentualny brak stron lub 

inne usterki zgłoś przez podniesienie ręki przewodniczącemu zespołu nadzorującego. 

4. Zapoznaj się z treścią zadania oraz stanowiskiem egzaminacyjnym. Masz na to 10 minut. Czas ten 

nie jest wliczany do czasu trwania egzaminu. 

5. Czas rozpoczęcia i zakończenia pracy zapisze w widocznym miejscu przewodniczący zespołu 

nadzorującego. 

6. Wykonaj samodzielnie zadanie egzaminacyjne. Przestrzegaj zasad bezpieczeństwa i organizacji  

pracy. 

7. Po zakończeniu wykonania zadania pozostaw arkusz egzaminacyjny z rezultatami oraz KARTĘ 

OCENY na swoim stanowisku lub w miejscu wskazanym przez przewodniczącego zespołu 

nadzorującego. 

8. Po uzyskaniu zgody zespołu nadzorującego możesz opuścić salę/miejsce przeprowadzania egzaminu. 

Powodzenia! 

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość 
 
 
 

 
Układ graficzny 
© CKE 2020

Arkusz zawiera informacje 

prawnie chronione do momentu 

rozpoczęcia egzaminu 

 
 

Miejsce na naklejkę z numerem 

PESEL i z kodem ośrodka 

PODSTAWA PROGRAMOWA 
2017 
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Zadanie egzaminacyjne 

Sporządź zestawienie stali zbrojeniowej, przedmiar robót, zapotrzebowanie na materiały wraz z kalkulacją 

ich kosztów oraz harmonogram ogólny robót związanych z wykonaniem betonowych ław fundamentowych 

budynku zaplecza socjalnego. 

Do wykonania zadania wykorzystaj: opis projektowanych robót i warunków ich realizacji, zasady 

przedmiarowania, wytyczne do sporządzenia harmonogramu robót, rysunki 1 i 2, wyciąg z KNR 2-02 

Konstrukcje budowlane, wyciąg z cennika materiałów oraz tabelę mas jednostkowych prętów zbrojeniowych. 

Opis projektowanych robót i warunków ich realizacji 

1. Planowane roboty obejmują wykonanie: 

 podkładu betonowego (na gruncie) pod ławy fundamentowe z betonu zwykłego klasy C8/10 

z kruszywa naturalnego, 

 betonowych ław fundamentowych z betonu zwykłego klasy C15/20 z kruszywa naturalnego oraz 

prętów podłużnych żebrowanych o średnicy 12 mm ze stali RB400W i strzemion z prętów gładkich ze 

stali St0S-b. 

2. Wykopy pod fundamenty będą wykonane wraz z przygotowawczymi robotami ziemnymi i nie wchodzą 

w zakres tego opracowania. 

3. Zbrojenie będzie przygotowane na terenie budowy zgodnie z zestawieniem stali zbrojeniowej. 

4. Gotowe mieszanki betonowe do wykonania podkładu oraz ław fundamentowych zostaną przywiezione 

z wytwórni. 

5. Mieszanki betonowe na podkład oraz na fundamenty będą układane ręcznie i zagęszczane 

mechanicznie. 

6. Zakłada się jednokrotne użycie deskowania. 

Zasady przedmiarowania 

1. Elementy i konstrukcje betonowe, dla których nakłady zostały ustalone na 1 m3 betonu w konstrukcji, 

oblicza się w metrach sześciennych objętości brył geometrycznych poszczególnych elementów. 

2. Ilość prętów do zbrojenia betonu należy przyjmować w tonach na podstawie dokumentacji projektowej 

(zestawienia stali zbrojeniowej). 

Wytyczne do sporządzenia harmonogramu robót 

1. Do wykonania poszczególnych robót przewidziano następujące zatrudnienie: 

 wykonanie podkładu pod ławy fundamentowe – 2 robotników odpowiedniej specjalności; 

 przygotowanie i montaż zbrojenia – 1 robotnik odpowiedniej specjalności; 

 wykonanie betonowych ław fundamentowych – 3 robotników odpowiedniej specjalności. 

2. Planuje się pracę na jedną zmianę (czas jednej zmiany wynosi 8 godzin). 

3. Po wykonaniu podkładu przewidziano przerwę technologiczną trwającą 2 dni. 

4. Wykonanie betonowych ław fundamentowych należy rozpocząć bezpośrednio po wykonaniu i montażu 

zbrojenia podłużnego ław fundamentowych. 

5. Do obliczenia normy wydajności dziennej należy zastosować wzór: 

𝐍𝐰 =
𝟏

 𝐍𝐜
 𝟖 

 gdzie: 

  Nw – norma wydajności dziennej, 

 Nc – norma czasu pracy robotników przyjęta z KNR 2-02. 

Strona 2 z 13
Więcej arkuszy znajdziesz na stronie: arkusze.pl



 

R
y
s
u

n
e

k
 1

. 
R

z
u

t 
ła

w
 f
u

n
d

a
m

e
n
to

w
y
c
h

 b
u
d

y
n
k
u
 z

a
p
le

c
z
a
 s

o
c
ja

ln
e

g
o
 

 
W

y
m

ia
ry

 [
m

m
] 

Strona 3 z 13
Więcej arkuszy znajdziesz na stronie: arkusze.pl



 

R
y
s
u

n
e

k
 2

. 
P

rz
e

k
ro

je
 ł
a
w

 f
u

n
d

a
m

e
n
to

w
y
c
h

 b
u
d

y
n

k
u
 z

a
p
le

c
z
a
 s

o
c
ja

ln
e
g

o
 

 
 

 
W

y
m

ia
ry

 [
m

m
]

Strona 4 z 13
Więcej arkuszy znajdziesz na stronie: arkusze.pl



W
yc

ią
g 

z 
K

N
R

 2
-0

2
 K

o
n

st
ru

kc
je

 b
u

d
o

w
la

n
e

 
  

P
o

d
kł

ad
y 

 
W

ys
zc

ze
gó

ln
ie

n
ie

 
ro

b
ó

t:
 

1
. 

W
yr

ó
w

n
an

ie
 

p
o

d
ło

ża
 

gr
u

n
to

w
e

go
. 

2
. 

O
cz

ys
zc

ze
n

ie
 

i 
za

gr
u

n
to

w
an

ie
 

p
o

d
ło

ża
 

m
le

ki
em

 
ce

m
en

to
w

ym
. 

3
. W

yk
o

n
an

ie
 

p
o

d
kł

ad
u

 
z 

b
et

o
n

u
. 

4
. W

yk
o

n
an

ie
 p

o
d

kł
ad

u
 z

 k
ru

sz
yw

a.
 5

. Z
al

an
ie

 k
ru

sz
yw

a 
za

p
ra

w
ą.

 
 N

ak
ła

d
y 

n
a 

1
 m

3
 p

o
d

kł
ad

u
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 T

ab
lic

a 
1

1
0

1
 (

fr
ag

m
en

t)
 

Lp
. 

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
n

ie
 

Je
d

n
o

st
ki

 m
ia

ry
, 

 
o

zn
ac

ze
n

ia
 

P
o

d
kł

ad
y 

sy
m

b
o

le
 

e
to

 
ro

d
za

je
 z

aw
o

d
ó

w
, m

at
e

ri
ał

ó
w

  
i m

as
zy

n
 

cy
fr

o
w

e
 

lit
e

ro
w

e
 

b
e

to
n

o
w

e
 

m
u

ra
rs

ki
e

 
z 

u
b

it
yc

h
 m

at
e

ri
ał

ó
w

 
sy

p
ki

ch
 

z 
tł

u
cz

n
ia

 lu
b

 ż
u

żl
a

 
z 

gr
u

zu
 

z 
b

e
to

n
u

 le
kk

ie
go

 

n
a 

p
o

d
ło

żu
 

gr
u

n
to

w
ym

 
n

a 
st

ro
p

ie
 

n
a 

p
o

d
ło

żu
 

gr
u

n
to

w
ym

 
n

a 
 

st
ro

p
ie

 
n

a 
 

st
ro

p
ie

 
n

a 
 s

tr
o

p
ie

 
n

a 
p

o
d

ło
żu

 
gr

u
n

to
w

ym
 

a 
b

 
c 

d
 

e
 

0
1

 
0

2
 

0
3

 
0

4
 

0
5

 
0

6
 

0
7

 

 
R

o
b

o
tn

ic
y 

- 
ra

ze
m

 
1

4
9

 
r-

g 
5

,2
6

 
5

,9
5

 
5

,9
2

 
6

,7
0

 
6

,5
7

 
5

,0
0

 
4

,3
2

 

2
0

 
2

3
7

0
6

9
9

 
B

et
o

n
 z

w
yk

ły
 z

 k
ru

sz
yw

a 
n

at
u

ra
ln

eg
o

 
0

6
0

 
m

3
 

1
,0

3
 

1
,0

2
 

- 
- 

- 
- 

- 

2
3

 
2

3
8

0
8

0
7

 
Za

p
ra

w
a 

ce
m

en
to

w
a 

M
1

2
 

0
6

0
 

m
3
 

- 
- 

0
,2

0
 

0
,2

0
 

0
,2

0
 

- 
- 

2
5

 
1

6
0

2
1

0
3

 
P

o
sp

ó
łk

a 
d

o
 b

et
o

n
ó

w
 z

w
yk

ły
ch

 
0

6
0

 
m

3
 

- 
- 

- 
- 

- 
1

,0
6

 
1

,0
8

 

2
6

 
1

6
0

2
0

0
3

 
P

ia
se

k 
d

o
 z

ap
ra

w
 

0
6

0
 

m
3
 

- 
- 

- 
- 

- 
(1

,0
6

) 
(1

,0
8

) 

2
7

 
1

6
9

0
0

8
3

 
G

ru
z 

z 
b

et
o

n
u

 le
kk

ie
go

 
0

6
0

 
m

3
 

- 
- 

- 
- 

1
,0

6
 

- 
- 

2
8

 
1

6
9

0
0

0
0

 
G

ru
z 

ce
gl

an
y 

0
6

0
 

m
3
 

- 
- 

1
,0

8
 

(1
,0

6
) 

- 
- 

- 

2
9

 
1

6
9

0
1

0
0

 
Żu

że
l p

al
en

is
ko

w
y 

0
6

0
 

m
3
 

- 
- 

(1
,0

8
) 

1
,0

6
 

- 
(1

,0
6

) 
(1

,0
8

) 

3
0

 
2

3
8

0
8

0
2

 
Za

p
ra

w
a 

ce
m

en
to

w
o

-w
ap

ie
n

n
a 

M
4

 
0

6
0

 
m

3
 

- 
- 

(0
,2

0
) 

(0
,2

0
) 

(0
,2

0
) 

- 
- 

7
0

 
3

4
3

1
2

 
W

yc
ią

g 
1

4
8

 
m

-g
 

- 
1

,5
3

 
- 

1
,2

9
 

1
,2

9
 

1
,1

3
 

- 

 

Strona 5 z 13
Więcej arkuszy znajdziesz na stronie: arkusze.pl



P
rz

yg
o

to
w

an
ie

 i 
m

o
n

ta
ż 

zb
ro

je
n

ia
 

 
W

ys
zc

ze
gó

ln
ie

n
ie

 r
o

b
ó

t:
 1

. S
o

rt
o

w
an

ie
, o

cz
ys

zc
ze

n
ie

 i 
p

ro
st

o
w

an
ie

 p
rę

tó
w

 d
o

 z
b

ro
je

n
ia

 b
et

o
n

u
. 2

. C
ię

ci
e 

p
rę

tó
w

. 3
. G

ię
ci

e
 p

rę
tó

w
. 4

. T
ra

n
sp

o
rt

 p
rz

yg
o

to
w

an
eg

o
 z

b
ro

je
n

ia
 d

o
 

m
ie

js
ca

 m
o

n
ta

żu
. 5

. M
o

nt
aż

 z
b

ro
je

n
ia

.  
 

N
ak

ła
d

y 
n

a 
1

 t
 z

b
ro

je
n

ia
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 T
ab

lic
a 

0
2

9
0

 (
fr

ag
m

en
t)

 

Lp
. 

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
n

ie
 

Je
d

n
o

st
ki

 m
ia

ry
, 

o
zn

ac
ze

n
ia

 
Zb

ro
je

n
ie

 k
o

n
st

ru
kc

ji 
że

lb
et

o
w

yc
h

 

sy
m

b
o

le
 

et
o

 
ro

d
za

je
 z

aw
o

d
ó

w
, m

at
e

ri
ał

ó
w

 i 
m

as
zy

n
 

cy
fr

o
w

e
 

lit
e

ro
w

e
 

e
le

m
e

n
tó

w
 b

u
d

yn
kó

w
 i 

b
u

d
o

w
li

 
fu

n
d

am
e

n
tó

w
 p

o
d

 m
as

zy
n

y 

p
rę

ty
 s

ta
lo

w
e

 o
kr

ąg
łe

 

gł
ad

ki
e

 
że

b
ro

w
an

e
 

gł
ad

ki
e

 
że

b
ro

w
an

e
 

a 
b

 
c 

d
 

e
 

0
1

 
0

2
 

0
5

 
0

6
 

 
R

o
b

o
tn

ic
y 

- 
ra

ze
m

 
1

4
9

 
r-

g 
3

5
,7

2
 

4
2

,8
8

 
5

1
,0

0
 

6
1

,1
2

 

 
 

P
rę

ty
 o

kr
ąg

łe
 d

o
 z

b
ro

je
n

ia
 b

et
o

n
u

: 
 

 
 

 
 

 

2
0

 
1

1
0

2
1

9
9

 
gł

ad
ki

e 


 d
o

 7
 m

m
  

0
3

4
 

t 
1

,0
0

2
 

- 
1

,0
0

2
 

- 

2
1

 
1

1
0

2
1

9
9

 
gł

ad
ki

e 


 8
 d

o
 1

4
 m

m
 

0
3

4
 

t 
(1

,0
0

6
) 

- 
(1

,0
0

6
) 

- 

2
2

 
1

1
0

2
1

9
9

 
gł

ad
ki

e 


 1
6

 m
m

 i 
w

ię
ks

ze
 

0
3

4
 

t 
(1

,0
2

0
) 

- 
(1

,0
2

0
) 

 
- 

2
3

 
1

1
0

2
3

9
9

 
że

b
ro

w
an

e 


 d
o

 7
 m

m
 

0
3

4
 

t 
- 

1
,0

0
2

 
- 

1
,0

0
2

 

2
4

 
1

1
0

2
3

9
9

 
że

b
ro

w
an

e 


 8
 d

o
 1

4
 m

m
 

0
3

4
 

t 
- 

(1
,0

2
0

) 
- 

(1
,0

2
0

) 

2
5

 
1

1
0

2
3

9
9

 
że

b
ro

w
an

e 


 1
6

 m
m

 i 
w

ię
ks

ze
 

0
3

4
 

t 
- 

(1
,0

2
0

) 
- 

(1
,0

2
0

) 

7
0

 
7

1
2

5
1

 
P

ro
śc

ia
rk

a 
d

o
 p

rę
tó

w
 

1
4

8
 

m
-g

 
3

,6
0

 
4

,3
0

 
5

,1
5

 
6

,2
0

 

7
1

 
7

1
2

3
1

 
N

o
ży

ce
 d

o
 p

rę
tó

w
 

1
4

8
 

m
-g

 
4

,7
5

 
5

,8
0

 
6

,8
0

 
8

,2
0

 

7
2

 
7

1
2

1
2

 
G

ię
ta

rk
a 

d
o

 p
rę

tó
w

 
1

4
8

 
m

-g
 

4
,0

3
 

4
,8

0
 

5
,7

7
 

7
,0

0
 

7
3

 
3

4
0

0
0

 
W

yc
ią

g 
1

4
8

 
m

-g
 

0
,7

2
 

0
,8

0
 

1
,0

3
 

1
,2

0
 

7
4

 
3

9
5

0
0

 
Śr

o
d

ek
 t

ra
n

sp
o

rt
o

w
y 

1
4

8
 

m
-g

 
1

,3
0

 
1

,6
0

 
1

,8
5

 
2

,2
0

 

 
 

 

Strona 6 z 13
Więcej arkuszy znajdziesz na stronie: arkusze.pl



Ła
w

y 
fu

n
d

am
e

n
to

w
e

 b
et

o
n

o
w

e
 

 
W

ys
zc

ze
gó

ln
ie

n
ie

 r
o

b
ó

t:
 1

. 
P

rz
yg

o
to

w
an

ie
 p

ły
t 

i 
u

st
aw

ie
n

ie
 d

ek
o

w
ań

 z
 o

b
sa

d
ze

n
ie

m
 d

yb
li.

 2
. 

U
ło

że
n

ie
 i

 z
ag

ęs
zc

ze
n

ie
 b

et
o

n
u

 o
ra

z 
w

yr
ó

w
n

an
ie

 p
o

w
ie

rz
ch

n
i.

 3
. 

U
su

n
ię

ci
e 

d
es

ko
w

ań
. 4

. P
ie

lę
gn

o
w

an
ie

 b
et

o
n

u
.  

 N
ak

ła
d

y 
n

a 
1

 m
3  b

et
o

n
u

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Ta
b

lic
a 

0
2

0
1

 (
fr

ag
m

en
t)

 

Lp
. 

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
n

ie
 

Je
d

n
o

st
ki

 m
ia

ry
, 

o
zn

ac
ze

n
ia

 
Ła

w
y 

p
ro

st
o

ką
tn

e
 

Ła
w

y 
tr

ap
e

zo
w

e
 

sy
m

b
o

le
 

et
o

 
ro

d
za

je
 z

aw
o

d
ó

w
, m

at
e

ri
ał

ó
w

 i 
m

as
zy

n
 

cy
fr

o
w

e
 

lit
e

ro
w

e
 

sz
e

ro
ko

ść
 w

 m
 

d
o

 0
,6

 
w

łą
cz

n
ie

 

o
d

 0
,6

 
d

o
 0

,8
 

w
łą

cz
n

ie
 

o
d

 0
,8

 
d

o
 1

,3
 

w
łą

cz
n

ie
 

p
o

n
ad

 1
,3

 
d

o
 1

,0
 

w
łą

cz
n

ie
 

o
d

 1
,0

 
d

o
 1

,5
 

w
łą

cz
n

ie
 

o
d

 1
,5

 
d

o
 2

,5
 

w
łą

cz
n

ie
 

p
o

n
ad

 2
,5

 

a 
b

 
c 

d
 

e
 

0
1

 
0

2
 

0
3

 
0

4
 

0
5

 
0

6
 

0
7

 
0

8
 

 
R

o
b

o
tn

ic
y 

- 
ra

ze
m

 
1

4
9

 
r-

g 
6

,2
0

 
5

,0
5

 
4

,3
2

 
3

,6
2

 
5

,3
6

 
4

,7
2

 
4

,0
9

 
3

,4
1

 

2
0

 
2

3
7

0
6

9
9

 
B

et
o

n
 z

w
yk

ły
 z

 k
ru

sz
yw

a 
n

at
u

ra
ln

eg
o

 
0

6
0

 
m

3
 

1
,0

1
5

 
1

,0
1

5
 

1
,0

1
5

 
1

,0
1

5
 

1
,0

1
5

 
1

,0
1

5
 

1
,0

1
5

 
1

,0
1

5
 

2
1

 
3

9
5

0
0

0
1

 
D

re
w

n
o

 o
kr

ąg
łe

 n
a 

st
e

m
p

le
 b

u
d

o
w

la
n

e
 

0
6

0
 

m
3

 
0

,0
0

6
 

0
,1

2
8

 
0

,0
0

4
 

0
,0

7
9

 
0

,0
0

2
 

0
,0

4
8

 
0

,0
0

2
 

0
,0

4
3

 
0

,0
0

1
 

0
,0

3
1

 
0

,0
0

1
 

0
,0

1
3

 
0

,0
0

1
 

0
,0

1
1

 
0

,0
0

1
 

0
,0

0
7

 

2
2

 
2

6
0

0
6

1
9

 
D

es
ki

 ig
la

st
e 

o
b

rz
yn

an
e 

gr
u

b
. 2

5
 m

m
, k

l. 
II

I 
0

6
0

 
m

3
 

0
,0

0
8

 
0

,1
4

0
 

0
,0

0
5

 
0

,0
8

8
 

0
,0

0
3

 
0

,0
5

6
 

0
,0

0
2

 
0

,0
5

0
 

0
,0

0
6

 
0

,1
0

5
 

0
,0

0
4

 
0

,0
7

3
 

0
,0

0
3

 
0

,0
5

4
 

0
,0

0
2

 
0

,0
3

8
 

2
3

 
2

6
0

0
6

2
2

 
D

es
ki

 ig
la

st
e 

o
b

rz
yn

an
e 

gr
u

b
. 3

8
 m

m
, k

l. 
II

I  
0

6
0

 
m

3
 

0
,0

0
5

 
0

,0
4

1
 

0
,0

0
3

 
0

,0
2

7
 

0
,0

0
2

 
0

,0
1

8
 

0
,0

0
2

 
0

,0
1

7
 

0
,0

0
1

 
0

,0
1

1
 

0
,0

0
1

 
0

,0
1

3
 

0
,0

0
1

 
0

,0
1

2
 

0
,0

0
1

 
0

,0
0

8
 

2
4

 
1

3
3

0
4

0
0

 
G

w
o

źd
zi

e 
b

u
d

o
w

la
n

e 
o

kr
ąg

łe
, g

o
łe

 
0

3
3

 
kg

 
0

,5
1

 
0

,2
8

 
0

,1
8

 
0

,1
8

 
0

,2
8

 
0

,1
5

 
0

,1
1

 
0

,0
4

 

7
0

 
3

9
5

0
0

 
Śr

o
d

ek
 t

ra
n

sp
o

rt
o

w
y 

(1
) 

1
4

8
 

m
-g

 
0

,0
5

 
0

,0
3

 
0

,0
2

 
0

,0
2

 
0

,0
3

 
0

,0
2

 
0

,0
1

 
0

,0
1

 

  

Strona 7 z 13
Więcej arkuszy znajdziesz na stronie: arkusze.pl



Wyciąg z cennika materiałów 

Lp. Nazwa materiału 
Cena jednostkowa 

(netto) 

1. Pręty stalowe okrągłe gładkie, 6 mm, St0S-b 2300,00 zł/t 

2. Pręty stalowe okrągłe żebrowane, 12 mm, RB400W 2100,00  zł/t 

3. Beton zwykły z kruszywa naturalnego, klasa C8/10 190,00  zł/m3 

4. Beton zwykły z kruszywa naturalnego, klasa C15/20 250,00 zł/m3 

5. Drewno okrągłe na stemple budowlane 300,00 zł/m3 

6. Deski iglaste obrzynane grub. 25 mm kl. III 400,00 zł/m3 

7. Deski iglaste obrzynane grub. 38 mm kl. III 550,00 zł/m3 

8. Gwoździe budowlane okrągłe gołe 7,00 zł/kg 

 

 

Masy jednostkowe prętów 

Średnica pręta 
[mm] 

6 8 10 12 14 16 

Masa jednostkowa 
[kg/m] 

0,222 0,395 0,617 0,888 1,210 1,579 

 

 

 
Czas przeznaczony na wykonanie zadania 180 minut. 

Ocenie podlegać będą 6 rezultatów: 

 zestawienie stali zbrojeniowej - w tabeli 1, 

 przedmiar robót - w tabeli 2, 

 zapotrzebowanie na materiały niezbędne do wykonania betonowych ław fundamentowych - 

w tabeli 3, 

 kalkulacja kosztów materiałów niezbędnych do wykonania betonowych ław fundamentowych - 

w tabeli 3, 

 harmonogram ogólny robót - część analityczna - w tabeli 4, 

 harmonogram ogólny robót - część graficzna - w tabeli 4. 
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Tabela 1. Zestawienie stali zbrojeniowej 

Nr 
pręta 

Średnica 
pręta 

 
[mm] 

Długość 
pręta 

 
[m] 

Liczba prętów  
w ławach 

fundamentowych 
[szt.] 

Długość prętów [m] 

St0S-b RB400W 

6 12 

1      

2      

3      

Łączna długość prętów [m]   

Masa 1 m pręta [kg]   

Masa prętów wg średnic [kg]   

Masa całkowita prętów [kg]  

Uwaga:  Masę prętów wg średnic oraz całkowitą masę prętów w [kg] należy zapisać z dokładnością 
do jednego miejsca po przecinku. 
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Tabela 2. Przedmiar robót 

Lp. 
Podstawa 

opracowania 
Opis i zapisane działania prowadzące do 

obliczenia ilości robót 
Jednostka 

miary 
Ilość robót* 

01 02 03 04 05 

1. 

KNR 2-02 

tablica ………. 

kolumna…….. 
   

2. 

KNR 2-02 

tablica ………. 

kolumna…….. 

   

3. 

KNR 2-02 

tablica ………. 

kolumna…….. 

   

4. 

KNR 2-02 

tablica ………. 

kolumna…….. 

   

*Uwaga:  Ilość robót w kolumnie 05 należy zapisać z dokładnością do trzech miejsc po przecinku. 
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Tabela 3. Zapotrzebowanie na materiały niezbędne do wykonania betonowych ław fundamentowych 
wraz z kalkulacją ich kosztów 

Lp. Nazwa materiału 

Działanie prowadzące do 
obliczenia ilości materiałów 

(norma z KNR × ilość robót 
z przedmiaru) 

Jednostka 
miary 

Ilość* 
materiałów 

Cena 
jednostkowa 

Koszt 
[zł] 

01 02 03 04 05 06 07 

1.     

  

2.     

  

3.     

  

4.     

  

5.     

  

6.     

  

7.     

  

8.     

  

Materiały razem ƩM  

Koszt materiałów pomocniczych: 1,5% ƩM  

Koszt bezpośredni Kb  

Koszt zakupu materiałów Kz [10% Kb]  

Razem netto  

Podatek VAT (23%)  

Razem brutto  

*Uwaga:  Ilość materiałów w kolumnie 05 należy zapisać z dokładnością do trzech miejsc po przecinku.
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Miejsce na obliczenia 
(niepodlegające ocenie) 
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